

 <b>ESTADO DE MINAS GERAIS</b> MUNICIPIO DE FORMIGA  <b>CNPJ:</b> 16.784.720/0001-25 <b>Telefone:</b> (37) 3329-1800 <b>Endereço:</b> Rua Barão de Piumhi, 121 - Centro <b>CEP:</b> 35570-128 - Formiga	<b>PREGÃO ELETRÔNICO</b> <b>Nr.: 84/2024</b>
	<b>Processo Adm.:</b> 212/2024 <b>Data do Processo:</b> 29/11/2024

## M A P A D E A P U R A Ç Ã O

- a) Nr. Processo:** 212/2024  
**b) Nr. Licitação:** 84/2024 - PE  
**c) Modalidade:** Pregão eletrônico  
**d) Data de Homologação:** 06/01/2025  
**e) Objeto da Licitação:** Aquisição de gêneros alimentícios em função de atender à necessidade básica, que é a alimentação, promovendo bem-estar e satisfação aos cidadãos, suprimindo a demanda das secretarias.

### Participante: ANDORINHA ALIMENTOS LTDA

Item	Cod. Material	Especificação	Marca	Qtd.	Unid.	Valor Unitário	Valor Total
23	403466087	Carne bovina em pedaços/cubos (músculo traseiro). - Carne bovina em pedaços/cubos (músculo traseiro). Embalagem com 1 kg resfriada entre 0° - 7°C.	BONOBOI	2.475,00	KG	30,34	75.091,50
24	403466086	Carne bovina Tipo ACÉM. Embalagem com 1 kg. - CARNE BOVINA TIPO ACÉM, moída, apresentando no máximo 10% de sebo e gordura limpa (durante o processamento, deve ser realizada a aparagem eliminando os excessos de gordura, cartilagem e aponeuroses), com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios. Embalagem plástica atóxica, lacrada, resistente ao transporte e armazenamento, contendo peso líquido de 1 kg (um quilo) por embalagem, refrigerada. O produto deverá apresentar carimbo ou selo de inspeção do SIF (Serviço de Inspeção Federal)/ SIE (Serviço de Inspeção Estadual)/ IMA (Instituto Mineiro de Agropecuária) ou SIM (Serviço de Inspeção Municipal), conforme disposto n° 7.889, de 23/11/89. O peso, tipo da carne e data de validade deverão estar especificados por etiqueta gerada por balança de precisão e colado em cada embalagem.	BONOBOI	2.550,00	KG	29,30	74.715,00
<b>Total do Participante:</b>							<b>149.806,50</b>

### Participante: DIEGO GRACIA DA SILVA HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA

1	403472331	Abacaxi pérola graúdo - ABACAXI PÉROLA, graúdo, sem defeitos graves, sem coroas danificadas, tortas ou deformadas, grau de maturação intermediário ("de vez"). O produto deve ser entregue em ótimas condições de utilização.	CEASA	90,000	KG	6,45	580,50
2	403472332	Abobrinha menina brasileira - Abobrinha menina brasileira	CEASA	20,000	KG	4,65	93,00
7	403472334	Alho brasileiro - Alho brasileiro	CEASA	300,000	KG	18,40	5.520,00
11	403463152	Batata doce de casca branca. - Batata doce de casca branca.	CEASA	50,000	KG	4,55	227,50
12	403471910	Batata lisa Agatha. - Batata lisa Agatha.	CEASA	750,000	KG	6,25	4.687,50
15	403472336	Beterraba, sem folhas. - Beterraba, sem folhas.	CEASA	80,000	KG	4,85	388,00

Item	Cod. Material	Especificação	Marca	Qtd.	Unid.	Valor Unitário	Valor Total
27	403471912	Cebola amarela mineira. - Cebola amarela mineira.	CEASA	800,000	KG	7,40	5.920,00
28	403472338	Cenoura extra. - Cenoura extra.	CEASA	580,000	KG	4,85	2.813,00
30	403472339	Chuchu extra. - Chuchu extra.	CEASA	20,000	KG	3,95	79,00
44	403472343	Limão tahiti especial. - Limão tahiti especial.	CEASA	60,000	KG	4,35	261,00
46	403472344	Maçã fuji, com calibre de 70-110. - Maçã fuji, com calibre de 70-110.	CEASA	70,000	KG	7,20	504,00
48	403472345	Mamão formosa especial. - Mamão formosa especial.		80,000	KG	7,85	628,00
49	403471919	Mandioca descascada congelada - MANDIOCA DESCASCADA CONGELADA, raízes médias, carnudas, limpa. Isenta de enfermidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos, com grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas. Acondicionada em embalagem plástica virgem, atóxica, resistente e transparente, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem	CEASA	50,000	KG	7,95	397,50
52	403472348	Melancia redonda média/gráuda. - Melancia redonda média/gráuda.	CEASA	100,000	KG	3,85	385,00
70	403474124	Tomate. - Tomate, tamanho médio, consistência firme, sem sujidade, pele lisa, livre de fungosm deverão estar frescos, são, inteiros, limpos e apresentar cor, odor e sabor característico. Não devem apresentar podridão, manchas na polpa, dano profundo, queimadura de sol provocadas por pragas ou doenças e não devem estar passados. Embalagem plástica virgem, atóxica, resistente e transparente, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	CEASA	160,000	KG	8,80	1.408,00

**Total do Participante: 23.892,00**

**Participante: SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA**

4	403471678	Adoçante. Embalagem com no mínimo 200 ml. - Adoçante. Embalagem com no mínimo 200 ml.	ASSUGRIM	51,000	Un	10,10	515,10
22	403466087	Carne bovina em pedaços/cubos (músculo traseiro). - Carne bovina em pedaços/cubos (músculo traseiro). Embalagem com 1 kg resfriada entre 0° - 7°C.	BONOBOI	825,000	KG	32,35	26.688,75
25	403466086	Carne bovina Tipo ACÉM. Embalagem com 1 kg - CARNE BOVINA TIPO ACÉM, moída, apresentando no máximo 10% de sebo e gordura limpa (durante o processamento, deve ser realizada a aparagem eliminando os excessos de gordura, cartilagem e aponeuroses), com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios. Embalagem plástica atóxica, lacrada, resistente ao transporte e armazenamento, contendo peso líquido de 1 kg (um quilo) por embalagem, refrigerada. O produto deverá apresentar carimbo ou selo de inspeção do SIF (Serviço de Inspeção Federal)/ SIE (Serviço de Inspeção Estadual)/ IMA (Instituto Mineiro de Agropecuária) ou SIM (Serviço de Inspeção Municipal), conforme disposto n° 7.889, de 23/11/89. O peso, tipo da carne e data de validade deverão estar especificados por etiqueta gerada por balança de precisão e colado em cada embalagem.	BONOBOI	850,000	KG	30,90	26.265,00
26	403481074	Carne suína em pedaços/cubos (pernil). Embalagem com 1 kg - Carne suína em pedaços/cubos (pernil). Embalagem com 1 kg resfriado entre 0° - 7°C.	BONOBOI	2.100,00	KG	19,85	41.685,00

Item	Cod. Material	Especificação	Marca	Qtd.	Unid.	Valor Unitário	Valor Total
32	403446068	Coxa e sobrecoxa de frango congelada. Embalagem com 1 kg. - Coxa e sobrecoxa de frango congelada. Embalagem com 1 kg	AVIVAR SIF	1.200,00	KG	10,90	13.080,00
39	403464926	Filé de peito de frango congelado. Embalagem com 1 kg. - Filé de peito de frango congelado. Embalagem com 1 kg.	AVIVAR	800,000	KG	17,95	14.360,00
<b>Total do Participante:</b>							<b>122.593,85</b>

**Participante: TRISTAO ALIMENTOS LTDA**

3	403483505	Achocolatado em pó, instantâneo, solúvel, aprox.700 gramas - Achocolatado em pó, instantâneo, solúvel, obtido pela mistura de cacau em pó solúvel, açúcar e outros ingredientes. Embalagem com, aproximadamente, 700 g.	PACHÁ	90,000	Un	10,95	985,50
9	403461698	Bala macia. Sabores variados. Pacote com no mínimo 600 g. - Bala macia. Sabores variados. Pacote com no mínimo 600 g.	ERLAM	5.140,00	PT	7,90	40.606,00
10	403483584	Barra de cereal nutritiva com no mínimo 20gr cada. - Barra de cereal nutritiva com no mínimo 20gr cada. Sabores diversos.	RITTER	2.700,00	Un	1,60	4.320,00
14	403470176	Bebida láctea UHT. Sabor chocolate. 200 ml -QUATA' Bebida láctea UHT. Sabor chocolate. Embalagem tetra park ou similar com 200 ml. Deverá conter canudo devidamente embalado e colado na embalagem do produto.		500,000	Un	1,05	525,00
16	403453072	Biscoito tipo cream cracker. Embalagem com, no mínimo, 375 g - Biscoito tipo cream cracker. Embalagem com, no mínimo, 375 gramas.	NINFA	410,000	PT	4,45	1.824,50
17	403470180	Bolacha recheada. - Bolacha recheada. CONTÉM GLÚTEN. Contém trigo, soja, leite e traços de ovo, amendoim, amêndoa, avelã, nozes, castanha de caju e gergelim. Pacote com no mínimo: 140 gramas.	VILMA	300,000	PT	3,45	1.035,00
18	403460904	Bombom tradicional brasileiro. Pacote com no mínimo 950 g - Bombom tradicional brasileiro. Composto por uma camada de waffer, coberta com duas camadas de chocolate ao leite e recheado com creme de castanha de caju. Pacote com, no mínimo, 950 g	SERENATA	1.605,00	PT	50,50	81.052,50
19	403460904	Bombom tradicional brasileiro. Pacote com no mínimo 950 g - Bombom tradicional brasileiro. Composto por uma camada de waffer, coberta com duas camadas de chocolate ao leite e recheado com creme de castanha de caju. Pacote com, no mínimo, 950 g	SERENATA	535,000	PT	50,50	27.017,50
20	403474377	Bombons sortidos de chocolate ao leite. mín.250 g - Bombons sortidos de chocolate ao leite. Caixa com no mínimo 250 g.	GAROTO	1.166,00	Un	11,85	13.817,10
21	403465905	Caldo de galinha em cubos. Embalagem com 114 gramas - Caldo de galinha em cubos. Embalagem com 114 gramas, contendo 12 tabletes.	NAPANELA	580,000	Un	3,90	2.262,00
29	403460903	Chocolate ao leite. - Chocolate ao leite com camadas de waffer e recheio de chocolate. Características: Formato retangular, leve e crocante. Caixa com 140 gramas, apresentando 20 unidades. Obs.: Produto de primeira linha.	BIS	100,000	CX	6,80	680,00
31	403482194	Copo de água mineral. Embalagem com 200 ml. -Copo de água mineral. Embalagem com 200 ml.	NATUREZA	7.400,00	Un	0,95	7.030,00
33	403451580	Creme de leite UHT homogeneizado - Mín.200G CREME DE LEITE UHT, homogeneizado, sem necessidade de refrigeração. Embalagem longa vida de 200g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e	CAMPONE	350,000	Un	2,70	945,00

procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, número de registro e quantidade do produto. Prazo de validade mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega.

Item	Cod. Material	Especificação	Marca	Qtd.	Unid.	Valor Unitário	Valor Total
34	403466082	Farinha de mandioca torrada. Embalagem com 1 kg - Farinha de mandioca torrada. Embalagem com 1 kg	PONTO A	130,000	PT	7,49	973,70
35	403470175	Farinha de trigo especial com fermento. Pacote com 01 quilo - Farinha de trigo especial com fermento. Pacote com 01 quilo em sacos plásticos transparentes e atóxicos.	SANTO	112,000	Un	4,05	453,60
36	403471788	Farinha de trigo sem fermento. Pacote com 01 quilo - Farinha de trigo sem fermento. Pacote com 01 quilo em sacos plásticos transparentes e atóxicos.	SANTO	112,000	Un	3,45	386,40
37	403466083	Feijão tipo 1, carioca. Embalagem com 1 kg. - Feijão tipo 1, carioca. Embalagem com 1 kg.	GLÓRIA	850,000	PT	4,94	4.199,00
38	403470740	Fermento em pó químico. Embalagem com mín. 100 gramas. - Fermento em pó químico. Embalagem com no mínimo 100 gramas.	APTI	100,000	Un	3,80	380,00
41	403470146	Leite em pó integral instantâneo. Embalagem com 400 gramas. - Leite em pó integral instantâneo. Obtido pela desidratação do leite de vaca integral apto para alimentação humana mediante processos tecnológicos adequados. Caracterizado por pó de cor branca amarelada, livre de substâncias estranhas macro e microscopicamente visíveis. Composto por proteínas, açúcares, gorduras e outras substâncias minerais do leite nas mesmas proporções relativas, salvo quando ocorrer originada por processos tecnológicos adequados. Sem adição de açúcar. Embalagem resistente, metalizada, contendo no mínimo 400 (quatrocentos) gramas de peso, fechada hermeticamente que de forma a conferir proteção apropriada contra contaminação que apresente externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade mínima de 90 (noventa) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.	CAMPONE	150,000	PT	14,05	2.107,50
42	403471523	Leite longa vida integral. Embalagem com 1 litro. - Leite longa vida integral. Embalagem com 1 litro.	CEMIL	2.300,00	LT	4,45	10.235,00
43	403466089	Leite tipo C pasteurizado integral. Embalagem de 1 litro. - Leite tipo C pasteurizado integral. Embalagem de 1 litro.	CASCA	200,000	LT	4,75	950,00
47	403482370	Macarrão tipo pai nosso, com coloração amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos e demais substâncias permitidas, isentas de corantes artificiais, sujidades, parasitas, admitida umidade máxima 13%. Embalagem de 500 grs, em sacos plásticos, transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, número de registro e quantidade do	NINFA	800,000	Un	2,50	2.000,00
50	403483579	Manteiga de leite. Pote com aproximadamente 200 gramas. - Manteiga de leite. Pote com aproximadamente 200 gramas.	VÓ LOLLA	423,000	Un	10,90	4.610,70
51	403469635	Margarina vegetal com sal. Pote com 500 g. - Margarina vegetal com sal. Pote com 500 g.	DELICATA	1.698,00	Un	6,14	10.425,72

Item	Cod. Material	Especificação	Marca	Qtd.	Unid.	Valor Unitário	Valor Total
53	403450666	Milho branco para canjica. Embalagem com 500 g - Milho branco para canjica. Embalagem com 500 g	PONTO A	120,000	PT	5,45	654,00
54	403450667	Milho para pipoca tipo 1. Embalagem com 500 g. Milho para pipoca tipo 1. Embalagem com 500 g.	-PONTO A	994,000	Un	4,04	4.015,76
55	403451582	Milho verde em conserva. Embalagem com 200 g. - Milho verde em conserva, simples, grãos inteiros, tamanho e coloração uniformes. Ingredientes: milho e água. Embalagem deve estar intacta, resistente, vedada hermeticamente com peso de 200 gramas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, número do registro e quantidade do produto. Prazo de validade mínimo 02 anos a contar da data de entrega.	RAMS	330,000	Un	3,24	1.069,20
56	403482362	Pipoca doce de milho. Embalagem com aproximadamente 10 gr. - Pipoca doce de milho. Embalagem com aproximadamente 10 gr. Ingredientes: milho e açúcar. Não deve conter glúten nem conservantes. Fardo com 50 unidades	ARITANA	1.140,00	FD	22,75	25.935,00
57	403480244	Pirulito, em formato de coração, sabor morango. mín 10 g - Pirulito, em formato de coração, sabor morango, com no mínimo 10 gramas. Pacote com 50 unidades.	SUPIMPA	1.200,00	PT	14,50	17.400,00
59	403451725	Polvilho azedo tipo 1. Embalagem com 1 kg. Polvilho azedo tipo 1. Embalagem com 1 kg.	-PADRE	255,000	PT	8,00	2.040,00
61	403474380	Refrigerante 2 litros - sabor cola - Refrigerante 2 litros acondicionado em garrafa pet. Sabor cola.	TAÇA	674,000	Un	5,50	3.707,00
62	403474379	Refrigerante 2 litros - sabor guaraná - Refrigerante 2 litros acondicionado em garrafa pet. Sabor guaraná.	TREM	1.794,00	Un	5,50	9.867,00
63	403474381	Refrigerante 2 litros - sabor laranja - Refrigerante 2 litros acondicionado em garrafa pet. Sabor laranja.	TAÇA DE	974,000	Un	5,45	5.308,30
64	403470412	Refrigerante sabores guaraná, cola e laranja - Refrigerante sabores guaraná, cola e laranja. Embalagem pet com no mínimo 230 ml. Refrigerante nacional.	TAÇA DE	2.950,00	Un	1,74	5.133,00
66	403472406	Suco de frutas pronto para beber. Embalagem com 1 litro. - Suco de frutas pronto para beber. Embalagem longa vida (tetra pak ou similar) com 1 litro. Sabores: uva, caju, goiaba, pêssego, manga e maracujá.	DAFRUTA	860,000	LT	5,50	4.730,00
67	403483583	Suco de frutas pronto para beber, embalagem de aproximadamente 390 ml. Sabores variados. - Suco de frutas pronto para beber, embalagem de aproximadamente 390 ml. Sabores variados.	DA FRUTA	1.036,00	Un	3,94	4.081,84
68	403470177	Suco de frutas pronto para beber. mín.200 ml - Suco de frutas pronto para beber. Embalagem tetra park ou similar com no mínimo 200 ml. Sabores diversos. Deverá conter canudo devidamente embalado e colado na embalagem do produto.	DA FRUTA	1.348,00	Un	1,45	1.954,60
69	403470179	Suco em pó. Sabores variados. Pacote com no mínimo 240 g - Suco em pó. Sabores variados. Pacote com no mínimo 240 gramas.	PACHÁ	536,000	PT	3,30	1.768,80
71	403483506	Vinagre Branco. Embalagem com aproximadamente 750 ml. - Vinagre Branco. Embalagem com aproximadamente 750 ml.	NAPANELA	85,000	Un	3,60	306,00

**Total do Participante: 306.792,22**

**Participante: VALEX REVENDA LTDA**

Item	Cod. Material	Especificação	Marca	Qtd.	Unid.	Valor Unitário	Valor Total
5	900401457	Água de coco, composta por: Água de coco, água de coco concentrada reconstituída, sacarose ou frutose e conservantes. Embalagem longa vida (tetra pak ou similar) com no mínimo 200ml. - Água de coco, composta por: Água de coco, água de coco concentrada reconstituída, sacarose ou frutose e conservantes. Embalagem longa vida (tetra pak ou similar) com no mínimo 200ml.	SO COCO	500,000	Un	2,50	1.250,00
6	900401459	Água mineral natural com gás. Garrafa de 500 ml. - Água mineral natural com gás. Garrafa de 500 ml.	AQUAFOR	6.000,00	Un	1,40	8.400,00
8	403470174	Amendoim descascado. Embalagem com 500 g. - Amendoim descascado. Embalagem com 500 g.	PACHA	110,000	PT	7,50	825,00
13	403469637	Batata palha. Pacote com no mínimo 1 kg. - Batata palha. Pacote com no mínimo 1 kg.	SALPICKS	30,000	PT	23,50	705,00
40	403481593	Goiabada. - Goiabada. Embalagem com no mínimo 500 gramas.	PREDILEC	100,000	Un	5,00	500,00
45	403455297	Linguiça Suína Fina - LINGUIÇA SUÍNA, fina, de 1ª qualidade, deverá apresentar-se com aspecto, cor, cheiro e sabor característico. Livre de parasitas, micróbios e qualquer substância nociva. Embalagem de 500 gramas, à vácuo. Na embalagem deve conter as seguintes informações: identificação da empresa, peso, data de processamento, data de validade, identificação do tipo de carne, carimbo ou selo de inspeção do SIF (Serviço de Inspeção Federal)/ SIE (Serviço de Inspeção Estadual)/ IMA (Instituto Mineiro de Agropecuária) ou SIM (Serviço de Inspeção Municipal), conforme disposto n° 7.889, de 23/11/89. Sem pimenta na composição.	S.A	400,000	KG	14,75	5.900,00
58	403482352	Polpa de fruta congelada Sabores diversos 1KG - Polpa de fruta congelada isenta de fragmentos das partes não comestíveis, açúcar, conservantes ou corantes. Diversos Sabores. Embalagem plástica com aproximadamente 1 kg.	QUALY	100,000	Un	18,49	1.849,00
60	403480475	Queijo curado. - Queijo curado.	BELA	150,000	KG	39,90	5.985,00
65	403451750	Sal de cozinha. Embalagem com 1 kg. - COZINHA, iodado, isento de sujidades e materiais estranhos. Embalagem de 01 quilo, em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em fardo lacrado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, data de fabricação, quantidade do produto.	UNIAO	190,000	PT	1,59	302,10

**Total do Participante: 25.716,10**

**Total Geral: 628.800,67**

Formiga, 06/01/2025

.....

**Assinatura do Responsável**